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W Polsce za mało operacji zaćmy

W Polsce przeprowadza się za mało operacji zaćmy w stosunku do potrzeb chorych
i możliwości lekarzy – poinformował podczas III Międzynarodowego Forum Chirurgii
Okulistycznej w Katowicach prof. Jerzy Szaflik.

Zaćma to choroba oczu prowadząca do zmętnienia soczewki, jest jedną z przyczyn ślepoty. Można ją
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leczyć operacyjnie poprzez wszczepienie nowej soczewki.
 

W Polsce mamy wszelkie możliwości najnowszego leczenia zaćmy, co nie przeszkadza, że jesteśmy
na końcu stawki europejskiej, jeśli chodzi o ilość wykonywanych zabiegów” – powiedział
dziennikarzom dyrektor Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego
w Warszawie prof. Jerzy Szaflik, który jest jednym z pionierów zastosowania nowoczesnych technik
usuwania zaćmy w Polsce.
 
Jak poinformował, w Polsce wykonuje się ok. 160-170 tys. zabiegów rocznie. „Powinno ich być
zdecydowanie powyżej 250 tys., takie są potrzeby. To wyłącznie problem pieniędzy. Siły i środki
polskiej okulistyki w pełni zabezpieczałyby ilość zabiegów na poziomie średniej europejskiej, do
której nam bardzo dużo brakuje” – zaznaczył prof. Szaflik.

Efekt to kolejki pacjentów długo oczekujących na zabieg. Prof. Szaflik podkreślił, że czas
oczekiwania różni się w poszczególnych ośrodkach – w niektórych pacjenci czekają pół roku, są
jednak takie, gdzie nawet 3 lata.
 
Trwające od piątku do soboty III Międzynarodowe Forum Chirurgii Okulistycznej zgromadziło
w Katowicach ok. 400 specjalistów z Polski i zagranicy.

Źródło: http://www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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